§ 1º Entende-se por empate aquelas situações em que as propostas apresentadas 

pelas microempresas e empresas de pequeno porte sejam iguais ou até 10%(cinco por cento) superiores à 

proposta mais bem classificada.  

9. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO E DESCRIÇÃO 

9.1.A média do valor estimado e de R$24.120,00 (vinte e quatro mil cento e vinte reais 

ITEM DESCRITIVO QUANTIDADE 

1 

Aprendendo a se proteger - Semáforo do toque 

Confeccionado em tecido tratado com formato de bonecos e semáforo 

explicativo . 

Dimensão aproximada: 40 x 18 cm 03 Un 

2 

Movimentos- Robô 

Confeccionado em tecido tratado com formato de robô,articulado e texturas.